
 
Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Детский противотуберкулезный санаторий  имени Е.М. Сагандуковой» 

 
 

ПРИКАЗ 

08.04.2014 г.                                                                                                № 37-о 

г. Ханты-Мансийск 

 

«О мероприятиях по профилактике заболеваемости туляремией» 

 

В соответствии с постановлением  Главного Государственного врача по 

ХМАО-Югре Соловьевой М. Г. от 06.03.2014 г. «О мерах профилактики 

заболеваемости туляремией  в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» 

в целях предупреждения распространения туляремии на территории 

автономного округа и возникновения случаев заболевания  детей и сотрудников 

санатория 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Главной медицинской сестре Верзилиной О. Н.: 

1.1. Провести учебу для медицинских работников по профилактике  

туляремии. 

1.2. Организовать проведение медицинскими сестрами санитарно-

просветительной работы среди детей и сотрудников. 

1.3. Обеспечить проведение мероприятий  по проведению дератизации, 

дезинсекции (весна – осень). 

 

2. Начальнику отдела материально-технического обеспечения  Нугманову 

А. А.: 

2.1.Организовать своевременный вывоз бытовых отходов. 

2.2. Обеспечить должное санитарное состояние прилегающей 

территории (сбор мусора, листьев, санитарная рубка). 



2.3. Обеспечить грызунонепроницаемость помещений на территории 

учреждения. 

2.4.Организовать засетчивание окон. 

2.5.Обеспечить   закупку репеллентов  для детей на летне-осенний период. 

 

3. Шеф – повару Гранкиной Е. А., зав продуктовым складом  Шумиловой 

Т.А.: 

3.1.Обеспечить  соблюдение правил хранения  пищевых продуктов. 

 

4. Приказ довести до сотрудников учреждения. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Главный врач       А.А. Таберт 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления 

 

с приказом № 37-о от 08.04.2014г.  

«О мероприятиях по профилактике заболеваемости туляремией» 

 

 № 

п/п 
Ф.И.О. Подпись работника 

1 

 

Верзилина О.Н. 

 
 

2 

 

Нугманов А.А.  

 

 

3 

 

Гранкина Е.А. 

 

 

4 

 

Шумилова Т.А. 

 

 


